АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2026                                                                     № 345-П
О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 10.08.2017 № 9149-П

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов
от 23 декабря 2025 года № 221 «О социальной поддержке в виде льготного питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в 2026 году», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 10.08.2017 № 9149-П «О социальной поддержке в виде льготного питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска» (далее – постановление) следующие изменения:
[bookmark: sub_1]1)  в преамбуле постановления слова «Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 октября 2022 года № 152
«О социальной поддержке в виде льготного питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в 2023 году» заменить словами «Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2025 года № 221
«О социальной поддержке в виде льготного питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в 2026 году»;
[bookmark: sub_2]2)  	в пункте 1 постановления слова «Решении Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 октября 2022 года № 152
«О социальной поддержке в виде льготного питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в 2023 году» заменить словами «Решении Магнитогорского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2025 года № 221
«О социальной поддержке в виде льготного питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в 2026 году»;
3)  в пункте 3-1 приложения к постановлению слова ««Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 октября 2022 года
№ 152 «О социальной поддержке в виде льготного питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в 2023 году» заменить словами «Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2025 года
№ 221 «О социальной поддержке в виде льготного питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в 2026 году»;
4)  подпункт 1 пункта 8, пункты 9, 10, 11 приложения к постановлению признать утратившими силу;
5)  пункт 12-1 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«В отношении родителей (законных представителей), указанных
в настоящем пункте, оформление льготы по предоставлению обучающимся двухразового бесплатного питания осуществляется в электронном
и проактивном формате (при наличии соответствующей возможности). Требование предоставления бумажного документа (подтверждающего статус участника специальной военной операции) не осуществляется, в случае если указанные сведения доступны на витрине данных Министерства обороны России.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска 				                         С.Н. Бердников

[bookmark: _GoBack]

Вр-2305339